
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

    

 

 

Sumário 
 

 

 

Decretos – 2  

Portarias – 3 até 5   

Anexos – 6 até 26  
 
 
 

 

 

 



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Decreto 

 

DECRETO Nº   007 /2013 

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional  suplementar junto ao orçamento para o exercício financeiro de 2013 e dá outras 

providências. 

O Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais  e considerando a autorização contida no 

artigo 9º da Lei Municipal nº 722/2012, de 06 de dezembro de 2012: 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1º – Fica aberto um crédito adicional suplementar no valor de R$ 173.214,75 (cento e setenta e três mil, duzentos e quatorze reais e 

setenta e cinco centavos)  junto ao orçamento geral do Município para o exercício financeiro de 2013, assim especificados: 

0200- Poder Executivo Municipal 

0206-Departamento de Infra-Estrutura Municipal 

15.452.1500.2.020- Serviços Gerais de Urbanismo 

33780- Convênio Funasa 

2084-44.90.52/  –Equipamentos e Material Permanente......... R$   173.214,75 

Art. 2º – O recurso indicado para cobertura do crédito aberto no artigo anterior e proveniente do superávit financeiro do exercício anterior,  da 

Fonte de recursos 33780-Convênio Funasa 0297/2011. 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito ,  24  de Janeiro de 2013. 

 

 

 

 

 

 

                   José Roberto Coco 

                    Prefeito Municipal 

 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

Portarias 

PORTARIA Nº. 044/2013 

Nomeia Comissão Permanente para proceder a abertura e julgamento de Licitações nas modalidades Convite, Concurso e Tomada de 

Preços bem como nos processos de justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, designa os suplentes da comissão, dando outras 

providências. 

JOSÉ ROBERTO CÔCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com base na Lei 

Federal nº. 8.666, datada de 21 de junho de 1993; 

 

R E S O L V E 

 

Art. 1° - Fica nomeada a Comissão Permanente, para proceder a abertura e julgamento de Licitações nas Modalidades Convite, Concurso 

e Tomada de Preços, bem como nos processos de justificativas de Dispensa e Inexigibilidade, composta da seguinte forma:   

Presidente: DENIS FERREIRA DA SILVA  

Secretário: ELIANA DE SOUZA CARNEIRO ALTRAN 

Membros: EVAIR ANTONIO CAVALHEIRO 

 Art. 2° - Ficam ainda designados os Suplentes da Comissão Permanente, para atuarem nas reuniões, quando da eventual impossibilidade 

dos titulares, os quais serão convocados pela ordem, da seguinte forma: 

Primeiro Suplente: EDSON LUIZ CATANEO 

Segundo Suplente: ROSILENE PITON CONEGERO 

Terceiro Suplente: MARCIA APARECIDA DIAS DOS SANTOS 

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, ficando revogadas as disposições em contrario, em especial a Portaria n°. 010/2012 

de 19  de janeiro de 2012. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, aos 24 de janeiro de 2013. 

 

 

JOSÉ ROBERTO CÔCO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 039/2013 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. EDINALDO DE JESUS SOBRAL, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear o Senhor., EDINALDO DE JESUS SOBRAL, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 9.484.518-1 SSP.PR  no Cargo 

de Provimento em Comissão de Encarregado do Serviço Público da Vila Bela Vista , simbolo CC-06  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 15/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 24 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



5 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIA Nº 040/2013 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. VALDINEI NATAL SOARES PINTO, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear o Senhor., VALDINEI NATAL SOARES PINTO, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº5.098.685-3 SSP.PR  no Cargo 

de Provimento em Comissão de Encarregado do Serviço Público da Vila Aymorés, simbolo CC-06  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 16/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 24 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

    

JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



6 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

PORTARIA Nº 041/2013 

 

SÚMULA: Nomeia o Senhor. MARCELO KASUMI IYAMA, em Cargo de Provimento em Comissão e dá outras providências 

JOSE ROBERTO COCO, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

disposto na Lei Municipal nº 225/2001,alterado pela Lei n º 583/2010 ,  pela presente.  

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear o Senhor., MARCELO KASUMI  IYAMA, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 10.161.151-5 SSP.PR  no Cargo de 

Provimento em  Comissão de Encarregada do Serviço de Manutenção, simbolo CC-06  

Art. 2º  - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos  a partir de 21/01/2013, ficando revogadas as disposições 

em contrário.  

 

 

 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

 

Paço Municipal, aos 24 de janeiro de 2013 

 

 

 

 

 

 

 

   JOSE ROBERTO COCO 

Prefeito Municipal 

 

 



7 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Anexos RGF



8 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



9 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



10 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



11 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



12 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



13 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 



14 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Anexos RREO



15 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



16 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



17 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



18 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



19 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



20 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



21 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



22 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



23 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



24 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



25 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 



26 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

Terça-feira| 29/Janeiro/2013 
Edição nº8 – Ano II 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 


		2013-01-29T09:36:17-0200
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




